

Gisela Yanina Tapia

Abogada

Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Floresta (1407)

Teléfono celular: 011-5606-2603

E-mail: Giselay.tapia@gmail.com



Perfil

Abogada notarialista con más de 7 años de experiencia trabajando en escribanía, especializándome en derecho societario. Recientemente aprobé el concurso de oposición en CABA como ESCRIBANA ADSCRIPTA. Me destaco por la buena presencia, perseverancia, ser detallista, con actitud proactiva, trabajo en equipo, tengo experiencia en resolución de problemas analizando el caso y proponiendo soluciones acordes al fin buscado, me gusta crear un buen clima laboral y encontrarme en un lugar donde pueda desarrollarme. Tengo experiencia en atención al cliente y asesoramiento tanto a particulares como a empresas.

Experiencia laboral

- **Protocolista** 12/2020 – *actualidad* – Escribanía GARBULSKY
Armado de carpetas, trámites pre y post escriturarios, confección de escrituras inmobiliarias, societarias, actas y autorizaciones. Redacción de boletos y contratos. Inspección de protocolo.
- **Oficial mayor** 01/2018 – 11/2020 – Escribanía CAPULA
Armado de carpetas, trámites pre y post escriturarios, confección de escrituras inmobiliarias, societarias, actas y autorizaciones. Redacción de boletos y contratos. Inspección de protocolo. Inscripción de trámites en IGJ y RPI CABA. Liquidación de impuestos CABA y Provincia de Buenos Aires. Inspección de protocolo.
- **Administrativa** 09/2016 – 12/2017 – Escribanía ALALÚ
Confección de contratos, reservas, entre otros documentos, atención al público, manejo de agenda y caja chica, pago de servicios, depósitos, administración de alquileres y ventas, facturación y control de pagos.

Formación académica

2012 – 2017 - Abogada - Universidad de Buenos Aires

2006 – 2010 - Perito mercantil - Instituto Adelia María Harilaos de Olmos - Secundario

Formación adicional • Idiomas

Español: Natal

Inglés: Pre-Intermedio

- **Programas manejados:** Protocol, Ingecert, Ingedat; Microsoft Word, Microsoft Excel.

Referencias

- Escribanía Garbulsky: info@escribaniagarbulsky.com.ar y mgarbulsky@gmail.com, 4382-5121.
- Escribana Roxana Capula: rc@escribanacapula.com.ar
- Escribanía Alalú - Escribana Paloma Dinerstein: 011-6812-3751